
MUNICIPALIDAD DE

ü
REQUINOA

ata

REQU INOA,

Esta Alcaldia decretó hoy lo s¡gu¡ente: []I AGO 202[
VISTOS :

Las facultades que me conflere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tucional de

Municipalidades, Texto Refund¡do coordinado y sistematizado, fiJado por el D.F.L. N" 1 del Min¡sterio del

lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de
servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Proced¡mientos

de Licitaciones, Contrataciones y Adqu¡siciones.
Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Adminisüat¡vos.

CONSIDERAN DO
El Memo No530 de fecha 05.08.2024 del Departamento de administración y Finanzas,

mediante el cual solicita autor¡ce via compra ágil a través del portal mercado público de acuerdo a la ley

de compras Art. 8' y Art. 1O Bis Reglamento de Compras "Compra Agil para las contratac¡ones ¡guales o
inferiores a 30 Unidades Tr¡butar¡as Mensuales", para el arr¡endo de dos conteiner de baños modulares

hombre y mujer para Estadio Municipal por el mes de sept¡embre para las acl¡v¡dades que realice la

munic¡pal¡dad, incluye transporte de despacho y retiro de container, de acuerdo a la ley de compras Art. 8'
y Art. 10 B¡s Reglamento de Compras "Compra Agil s¡ las contratac¡ones son ¡guales o inferiores a 30

Unidades Tributarias Mensuales", al proveedor Sres. TECNO FAST S.4., Rut: 76.320.186-4, por un

monto total de $1.895.535.- IVA incluido.
Se realizó cot¡zación a través de la plataforma de Mercado Públ¡co bajo el lD 3656-112-

COT24, "modalidad de compra ág¡1", rec¡b¡endo 03 ofertas, de las cuales 1 cumple con lo solic¡tado y se
adjudica al proveedor Sres. TECNO FAST S.A., Rut: 76.320.186.4, por un monto total de S1.895.535.-
IVA incluido. Consta de presupuesto mun¡cipal según el Certif¡cado de D¡sponibilidad N'744.

Decreto Alcaldic¡o N'3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto Mun¡cipal año
2024

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público

IMPUTESE a la Cuenta N'215.22.09.999.000., "Otros", Gest¡Ón lnterna, del presupuesto

mun¡c¡pal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

L LA VALDIVIA ONTECINOS

SE

OISTRIBUCIÓN I

Secretaría MunioPal (1)

Merc¿do Público (l)
Servicios Generales (1)

Arch¡vo (1)

DEcREro ALCALDtcto N"2\2Lr
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA
AGIL QUE INDICA,

T

oz
f,
o
UJú
t¡ló
ó
6
=
o-
U
z
l

ESE
!,é

ALID4

li Lc AP

RTTARJO t

PAL ALCALDE

DECRETO :

AUTORIZASE arr¡endo de dos conte¡ner de baños modulares hombre y mujer para Estadio

Municipal por el mes de sept¡embre para las actividades que real¡ce la municipalidad, ¡ncluye transporte

de despacho y retiro de conta¡ner, al proveedor Sres. TECNO FAST S.A., Rut: 76'320'186'4, por un

monto total de $1.895.535.- IVA incluido.


